
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ  

Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ, ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Α’ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ 

----- 

Ταχ. Δ/νση: Α.Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη: 15180 – Μαρούσι  

Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 

email: sep@minedu.gov.gr 

Πληροφορίες:  Ε. Αντωνοπούλου 

                            Α. Κριτσιάνη 

Τηλέφωνα: 2103442222, 2103442224 

FAX: 2103443343 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

Βαθμός Ασφαλείας: 

Να διατηρηθεί μέχρι: 

1. Περιφερειακές Διευθύνσεις 

Α’/θμιας και Β’/θμιας 

Εκπαίδευσης της χώρας 

2. Δ/νσεις Β’/θμιας 

Εκπαίδευσης της χώρας 

3. ΚΕΣΥΠ της χώρας μέσω των 

Δ/νσεων Β’/θμιας 

Εκπαίδευσης 

 

ΠΡΟΣ: 

Βαθμός προτερ: 

Μαρούσι, 30-8-2011 

Αρ.Πρωτ: 97440/Γ7 

Εσωτ.Πρωτ:  3962 

ΑΔΑ: 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

 

Θέμα: Παράταση αποσπάσεων των εκπαιδευτικών Υπευθύνων ΣΕΠ στα  Κέντρα Συμβουλευτικής 

και Προσανατολισμού (ΚΕΣΥΠ) της χώρας . 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 39 του ν. 1566/1985  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 10, παρ.3 περ. α, β του ν. 2525/1997 (ΦΕΚ Α΄ 188), όπως αυτές 

τροποποιήθηκαν με την παρ. 3 περ. β του άρθρου 8 του ν. 2986/2002 (ΦΕΚ Α΄ 24) περί «Οργανωτικών 

θεμάτων υπηρεσιών και σχολικών μονάδων» 

3. Την Υ.Α. με αριθμ. 125865/Γ7/23-11-2006 (ΦΕΚ Β΄ 1831) και τίτλο: Ίδρυση νέων ΚΕΣΥΠ και 

Γραφείων ΣΕΠ στο πλαίσιο της Κατηγορίας Πράξεων 2.4.1.α «Ενίσχυση των δομών Συμβουλευτικής 

και Επαγγελματικού Προσανατολισμού» του ΕΠΕΑΕΚ ΙΙ – Γ’ ΚΠΣ»  

4. Την Υ.Α. με αριθμ. 143399/Γ7 06-11-2008 (ΦΕΚ Β’ 2284) και τίτλο: «Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για τη στελέχωση των Γραφείων Σχολικού Επαγγελματικού Προσανατολισμού 

(ΓΡΑΣΕΠ) και των Κέντρων Συμβουλευτικής και Προσανατολισμού (ΚΕΣΥΠ)» 

5. Την ανάγκη υποστήριξης του θεσμού του Σχολικού Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Σ.Ε.Π). 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 

Την παράταση των αποσπάσεων από 1-9-2011 των εκπαιδευτικών οι οποίοι  υπηρετούσαν στα  

Κέντρα Συμβουλευτικής και Προσανατολισμού (ΚΕΣΥΠ) (79 άτομα) της χώρας κατά τη σχολική χρονιά 

2010-11 ως Υπεύθυνοι ΣΕΠ εφόσον το επιθυμούν, μέχρι την πλήρωση των σχετικών θέσεων όπως θα 

προβλέπονται αυτές από νεότερες Υπουργικές Αποφάσεις. 

Οι ενδιαφερόμενοι εκπαιδευτικοί καλούνται να δηλώσουν εγγράφως την επιθυμία τους για 

παραμονή στις συγκεκριμένες θέσεις, στις οικείες Διευθύνσεις Β/θμιας Εκπαίδευσης μέχρι και την 

1/09/2011. Οι Διευθύνσεις Β/θμιας  Εκπαίδευσης, στη συνέχεια, θα πρέπει να ενημερώσουν  σχετικά 

ΑΔΑ: 4ΑΜΔ9-ΓΧ5



   2 

το τμήμα Α’ ΣΕΠ της Διεύθυνσης ΣΕΠΕΔ του Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και 

Θρησκευμάτων μέχρι τις 2/9/2011. 

Σε κάθε ΚΕΣΥΠ παρατείνεται η θητεία ενός Υπευθύνου εκείνου/ης ο οποίος/α διέθετε τις 

περισσότερες μονάδες κατά τη διαδικασία επιλογής του.  

 

 

 

Εσωτερική Διανομή 

-Γραφείο Αν. Υπουργού 

-Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

-Γραφείο Ειδικού Γραμματέα 

-Δ/νση ΣΕΠΕΔ-Τμήμα Α΄ΣΕΠ 

-Γενική Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Π.Ε.& Δ.Ε. 

-Δ/νση Προσωπικού Β/θμιας Εκπ/σης 

                  
 

 

 

Η   ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 

 
                ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 4ΑΜΔ9-ΓΧ5


